PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI N01411/2017

ALTERA REDAÇÃO DE DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL NU
1.083/2013. OUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE VAGAS
PARA ESTACIÁRIOS, AUTORIZA O EXECUTIVO A ASSINAR
O CONVÊNIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° * O Inciso ll. do Artigo 79 da Lei Municipal nO 1.083/2013, que dispõe
Sobre a Criaçáo de Vagas para estagiários e~autoriza O executivo a assinar Convênio, passa
a ter a Seguinte redação:

“Art 7°. Aos estagiários Serão assegurados os Seguintes direitos:

ll - bolsa auxilio no Valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais para
estagiários de nivel superior, que realizarem jornada de estágio de 30 (trinta) horas
semanais; bolsa auxilio no Valor de R$ 350,00 (trezentos e Cinqüenta reais) mensais
para estagiários de nivel superior, que realizarem jornada de estágio de 20 (vinte)
horas semanais; bolsa auxilio no valor de RS 300,00 (trezentos reais) mensais para
estagiários de nivel médio e nivel técnico, que realizarem jornada de estágio de 20
(Vinte) horas semanais”.

Art. 2'il - Säo mantidos todos OS demais dispositivos da Lei ncl 1.083.12013.

Art. 3° - Esta Lei entrara em Vigor a partir da data de Sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca/ES, 14 de julho de 2017.

ANGELO ANTONIO C'ORTELETTI
Prefeito Municipal

Rua Vicente Rissinatti.T1* Centro, Aguia Branca ES* CEP 29795009 CRPJ 31 796 50410001 87 *-
_ . . . Teiešax: 01012? 317.45* 135? __ _ .._._.